DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O USO DE QUESTÕES
SOCIOCIENTÍFICAS NO ENSINO DE QUÍMICA: UMA ANÁLISE DA APRENDIZAGEM DE
ESTUDANTES DO ENSINO MÉDIO SOBRE A SECA NO SERTÃO NORDESTINO de
autoria de ANTÔNIO INÁCIO DINIZ JÚNIOR, MANUELA RAYANE BEZERRA DA SILVA,
MARIA CLARA SANTIAGO DA SILVA , MAKSUELA ALVES GOMES , foi publicado nos
Anais do VIII ENALIC referente ao ISSN 2526-3234.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/68242

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/68242